ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ШАРЫПОВО

ПРИКАЗ

	12.12.2023
	г. Шарыпово
	№ 59

О сроках представления годовой бюджетной отчетности главными распорядителями (распорядителями) средств бюджета городского округа города Шарыпово, главными администраторами (администраторами) доходов бюджета городского округа города Шарыпово, главными администраторами (администраторами) источников финансирования дефицита бюджета городского округа города Шарыпово об исполнении бюджета городского округа города Шарыпово, сводной годовой бухгалтерской отчетности бюджетных и автономных учреждений, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются органами местного самоуправления, за 2023 год, месячной и квартальной отчетности в 2024 году.
   В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 7 пункта 2 подпункта 16 Решения Шарыповского городского Совета депутатов от 19.02.2019 № 48-156 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Шарыпово Красноярского края», пунктом 2.2 раздела 2 и пунктами 3.30, 3.32 раздела 3 Положения о Финансовом управлении администрации города Шарыпово, утвержденного постановлением Администрации города Шарыпово от 08.12.2010 № 216, учитывая приказы Министерства финансов Российской Федерации от 28.12.2010 № 191н «Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» (далее – приказ № 191н) и от 25.03.2011 № 33н «Об утверждении Инструкции о порядке составления, представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений» (далее – приказ № 33н), ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить сроки представления годовой бюджетной отчетности главными распорядителями, распорядителями, получателями бюджетных средств бюджета городского округа города Шарыпово, сводной годовой бухгалтерской отчетности автономных и бюджетных учреждений, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются органами местного самоуправления (далее – бюджетная (бухгалтерская) отчетность, за 2023 год  согласно приложению к настоящему приказу.

2. Установить срок представления в 2024 году главными распорядителями, распорядителями, получателями бюджетных средств бюджета городского округа города Шарыпово:

месячной и квартальной бюджетной отчетности за исключением отчетности на 1 мая, Отчета об исполнении бюджета главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета (форма по ОКУД 0503127) (далее – Отчет ф. 050127), Отчета об исполнении бюджета (форма по ОКУД 0503117) (далее – Отчет ф. 0503117), Отчета об исполнении консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации и бюджета территориального государственного внебюджетного фонда (форма по ОКУД 0503317) (далее – Отчет ф. 0503317), Пояснительной записки (форма по ОКУД 0503160) (далее – Пояснительная записка ф. 0503160), Сведений об остатках денежных средств на счетах получателя бюджетных средств (форма по ОКУД 0503178) (далее – Сведения ф. 0503178), Справочной таблицы к отчету об исполнении консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации (форма по ОКУД 0503387) (далее – Отчет ф.0503387) – не позднее 7 календарного дня месяца, следующего за отчетным периодом;

месячной отчетности по состоянию на 1 мая – не позднее 8 календарного дня месяца, следующего за отчетным;

месячной и квартальной отчетности об исполнении бюджета (форма по ОКУД 0503117) в части реализации национальных проектов (программ), комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры (региональных проектов в составе национальных проектов) (далее – Отчет ф. 0503117-НП) – не позднее 2 рабочего дня месяца, следующего за отчетным периодом;
месячной и квартальной отчетности о бюджетных обязательствах (форма по ОКУД 0503128) в части обязательств по реализации национальных проектов (программ), комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры (региональных проектов в составе национальных проектов) в ходе исполнения соответствующих бюджетов (далее – Отчет ф. 0503128-НП), месячной и квартальной отчетности об обязательствах учреждения (форма по ОКУД 0503738), содержащей данные о принятии и исполнении учреждением обязательств в ходе реализации национальных проектов (программ), комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры (региональных проектов в составе национальных проектов) (далее – Отчет ф. 0503738-НП), - не позднее 9 календарного дня месяца, следующего за отчетным периодом;
квартальной отчетности, за исключением отчетов, представляемых в соответствии с абзацами вторым – пятым настоящего пункта, - не позднее 13 календарного дня месяца, следующего за отчетным кварталом;
сводной месячной и квартальной бухгалтерской отчетности бюджетных и автономных учреждений, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются органами местного самоуправления, - не позднее 15 календарного дня месяца, следующего за отчетным кварталом.
3. Бюджетная (бухгалтерская) отчетность настоящего приказа формируется и представляется - в виде электронного документа путем занесения данных в автоматизированную информационную систему «СКИФ-БП», всех форм входящих в состав отчетности, за исключением текстовой части пояснительной записки, не позднее 9.00 утра дня представления отчетности;
- на бумажном носителе, подписанная руководителем и главным бухгалтером (главным бухгалтером централизованной бухгалтерии), дата подписания форм должна совпадать с датой сдачи отчета.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела учета и отчетности Еременко А.Н.

5. Приказ вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (https://sharypovo.gosuslugi.ru).
Руководитель
Финансового управления

администрации города Шарыпово

                  Е.А. Гришина
                                                                                            Приложение № 1
                                                                                               к приказу Финансового управления

                                                                                          администрации города Шарыпово

                                                                                                от 12.12.2023 г. № 59
	№ п\п
	Дата представления отчета
	Наименование
главного распорядителя бюджетных средств
	Дата фактического исполнения

	1.
	18.01.2024
	Муниципальное казенное учреждение "Центр бухгалтерского учета и отчетности города Шарыпово"

	Муниципальное казенное учреждение "Управление капитального строительства"

	2.
	19.01.2024
	Шарыповский городской Совет депутатов

	Контрольно-счетная палата города Шарыпово

	3.
	22.01.2024
	Территориальный отдел по вопросам жизнедеятельности городских поселков Дубинино и Горячегорск Администрации города Шарыпово

	4.
	23.01.2024
	Муниципальное казенное учреждение "Служба городского хозяйства"

	5.
	24.01.2024
	Администрация города Шарыпово

	6.
	25.01.2024
	Финансовое управление администрации города Шарыпово

	7.
	26.01.2024
	Отдел культуры администрации города Шарыпово

	8.
	29.01.2024
	Отдел спорта и молодежной политики Администрации города Шарыпово

	9.
	30.01.2024
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями Администрации города Шарыпово

	10.
	31.01.2024
	Управление образованием Администрации города Шарыпово